新佐久市誕生20周年記念事業 クロージングイベント

グランドフィチーレ

2025, 9.28 B

佐久平交流センター

長野県佐久市佐久平駅南4-1

定員400名 整理券配布・LINE申记 自然 155 佐久市LINE受付

開場 13:00 開演 13:30



第**1**部 13:30~15:05

トゥルヤック混声合唱団音楽公演

佐久市の姉妹都市であるエストニア共和国サク市から合唱団が来日! 伝統的な婚礼歌やエストニアの合唱曲を中心に、美しいハーモニーと 独自の演出で、佐久少年少女合唱団とともに、新佐久市誕生20周年の フィナーレを飾ります。



第2部15:15~16:30

「花さく夢さく未来さく」with

every.

「花さく夢さく未来さく」をテーマに「ナナフル」と「ゆうがたGet! every.」の出演者がイベントを盛り上げます!

「女性活躍トークセッション」地域における女性活躍 ~未来へ繋ぐ佐久市の新たな卓越性~

登壇者: 柳田清二 (佐久市長)・月田有香 (㈱MAIA代表取締役CEO)・草田道代 (佐久平女性大学アドバイザー)・関根けい (佐久平女性大学第4期生) 「女性活躍」 が未来の佐久市の新たな卓越性となるには? 「女性活躍」 が未来の佐久市に何をもたらすのか? トークを通して今後の展望を描きます。

「未来へのはがき」~10年後の未来の佐久市へ~

家族、友人、自分自身、未来の大切な誰かへの思いを届けるはがきのタイムカプセル。 佐久市が10年間大切に保管し、30周年事業で発送します。







ア東陽司 藤原里瑚



7限目のフルール

「SAKU♥SUKIルーレットチャレンジ」 素敵な景品が当たる!

「ゆうがたGet! every.」でおなじみのルーレットで佐久市の誇る産物をGet! ご来場の方から抽選でチャレンジしていただきます。





詳しくは 特設サイトへ



花さく夢さく未来さく 佐久市・新佐久市誕生20周年記念事業実行委員会 TEL: 0267-62-3002 (直通) E-mail: somu@city.saku.nagano.jp



トゥルヤック混声合唱団匠ついて

1970年10月5日に設立され、今秋で55周年を迎えるサク市を代表す る合唱団で、現在30~40人程度の団員が所属しています。これまで にエストニア国内外で数多くのコンサートツアーを実施し、高い評価を 得てきました。トゥルヤックのモットーは、「自分で歌って、他の人にも 歌わせよう!」です。合唱団の指揮者は2019年の秋からキッル・リッ

ケル氏が務めています。2024年には ウクライナ出身の若き指揮者兼作曲家、 イリア・フメニューク氏も加わりました。





指揮者:イリア・フメニューク氏



エストニアフェア

2025.9.22周 ~ 9.28周 イオシモニル佐久平1階 セントラルコート



①お出かけピアノ

期間:9月22日(月)~9月25日(木)

時間:22日 12:00~18:00 23日 10:00~18:00 24日 10:00~18:00 25日 10:00~13:00 ※23日はミュージカル開催時間を除く

内容:佐久市にご寄贈いただいたエストニア ピアノを期間限定でストリートピアノ として設置します。期間中はどなたで も自由に演奏いただけます。



②エストニア物産販売

期間:9月26日(金)~9月28日(日)

時間:10:00~17:00

内容:佐久市の姉妹都市があるエストニアか ら素敵な雑貨や珍しい食品を販売しま す。この機会に、エストニアの文化に 触れてみませんか?



③エストニアのミニミュージカル

日時:9月23日(火·祝)

時間: ①13:00~ ②15:00~

※2回上演します。

内容:佐久こころのミュージカル出演者による エストニアのミニミュージカル「コイ トラ~夜明け前~」が上演されます。

トゥルヤック混声合唱団音楽公演・エストニアフェア

主催: 佐久市 佐久市姉妹都市·友好都市親善協会 問合せ先: 佐久市役所移住交流推進課(TEL: 0267-62-3283)



2025.9.27 10:00~ 読書通 10:30~12:00 講演会

読書通帳10冊達成者表彰

講演会

「世界からのメッセージ ~平和と命の大切さ~」

講師: 渡部 陽一氏(戦場カメラマン・ジャーナリスト)

定員800名 整理券配布·LINE申込



佐久市コスモホール 大ホール

長野県佐久市下小田切124番地1

主催: 佐久市教育委員会 共催: 佐久市PTA連合会父親母親文庫委員会 問合せ先:佐久市立中央図書館(TEL: 0267-67-2111)



花さく夢さく未来さく 佐久市・新佐久市誕生20周年記念事業実行委員会 TEL: 0267-62-3002 (直通) E-mail: somu@city.saku.nagano.jp

